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ANTI SMOKE 

ANTI Çilim 

Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime 

edildi. Dili düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy 

haýyş edýäris 

 

 

" Çilim çekmegiň erbet taraplaryny görkezmegiňizi haýyş 

edýärin ?" biri bolup biler , soramak üçin haýsy 

biz aşakdaky jogap berer: 

Sevenedi ölümli günäniň biri, ten islegidir. ( Koloseliler 3: 5-

6). Bu duýgur, kanagatlanmaýan işdä; gözegçiliksiz 

isleg; bir erbet passion. Adam bedeni bolan Hiç bir saklaň 

üçin gerek diýip. Temmäki bolan bir azyk däl tatmin 

ýöne bir emele zäherli neşe: diňe artan, tatmin 

iştah, bir jynsy atly isleg. ( Koloseliler 3: 5-6). Karnal 

islegi ýedi ölümli 

günäniň arasynda sanalýar : buýsanç, açgözlük, beden 

islegi, gahar-gazap, gabanjaňlyk, ýaltalyk. 

Diýen her içiyor subutnamasy däl aýyrmak, ýa-da ýamanlyk 

aklap bu alışkanlığı. Taňrynyň Sözi " Dogruçyl adam ýok" 
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diýýär. "Her kim günä edip bar we 

bolup uzak aralykda Taňrynyň ýatda barlygy." ( Rimliler 3: 

10,23). " Biziň hemmämiz ýitirilen goýun kimin, her birimiz 

öz ýolumyz bilen gidýäris". (Işaýa 53: 6). Sebäbi 

bir belli ýigrenji uniwersal boldy, ol bolsa hiç düşkünlük üçin 

bahana -nji ýylda onuň. 

Hudaý gereksiz ýa-da günäli isripleri ýazgarýar . Näme 

üçin kanagatlandyrmaýan zatlara pul harçlamaly ? Näme 

üçin hakyny sarp we ýene-de aç 

bolar? Biderek zähmetde könelýärler we guran 

zatlarynyň hemmesi ot alýar ". (Işaýa 55: 

2; Habakuk 2:13). Pul, biderek üçin wagt, ol, isle we 

saglygyny bolsa alkogol barada temmäki ýa-da başga 

zyýanly madda bolan asla Hudaıyň erk däl. Temmäki 

firmalaryny baýlaşdyrýan millionlarça funt tüsse we 

kül, bogunly nerwler we döwülen ýürekler, bokurdak 

agyrylary, bronhial çişme we öýken raky sebäpli 

ölüm üçin gaty gymmat . Özi Londonda Hastanesi Steward 

bu yglan 100.000-den gowrak adam bu -nji ýylda Angliýada 

bolan öldi içinde nadanlyk öýken bilen hasabyna 

kanseri çilim üçin çilim in soňky ýigrimi ýylyň, we iň 

bu az bir 250,000 -ýuwaş bolar öler , geljek on ýylda bu 

hasabyna günäkär goýma, ony 

tassyklaýar bolsa erbet. Beýleki has şok wekilleri berip 

boljakdy f bütin dünýäde Rimliler, we hat-da lukmançylyk 

ylmyny temmäki pidasy töleg göz elhenç baha amala aşyrmak 

üçin başlangyç. Temmäki tüssesindaki hususan-

da bir inhales , tüsse bolup , ýuwaş-ýuwaş , ýöne , 

elbetde, işlemek bilen janyna kast taksit düz. "40 ýa-da 

Dies adam dejenerasyonu we keseli 50, ol öz ýaşyna ýaşaýan 

bolup biler bolsa 70, 80 ýa-da 100 ýyl, ýaly Takyk intihar 

bar ýaly bir açylýar gaz jet," ýazmak Dr. H. Bress. 
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Temmäki nädip öldürýär? 

Köp 

sanly adam bar ejir cüzam üçin birnäçe ýyl, öler kanseri 

we pnömoni, ýürek hastalığı ýa-da beýleki 

keselleri. Temmäki, şol yapar ol öldürýän gytaklaýyn we 

çykar suçu. 

"Çilim tüssesindaki bir bar zorlukly iş -nji ýylda , nerw 

merkeziniň beýni öýjükleri dejenerasyonu 

önümçiliginde bolan oglanlaryň arasynda gaty çalt. Hiç boy 

ýa-da adam Fuma synanyşar diýip meniň 

barlaghanalarynyň." Th. A. Edison. " Ybadathanada iman 

edenler temmäki çekmeseler , adatça yza gaýdýarlar ". 

- J. MakAuli. 

"A bir çilim ejemiň doglan bebek hassa. Bu bolsa zehirlenen 

we içinde ölüp biler doglan iki hepde. Postmortem görkezýär 

dejenerasyonu bagyr, ýürek, we beýleki 

organlaryň. Çagalaryň göterim 

altmyş doglanlaryň enelere bolan adatça çilim gadagan, öler

 -de bir ir olaryň köpüsi öň ýaş iki ýaşyndady bar. " - 

Dr. Ç. L. Barber. 

Atalar we eneler, öz nesillerini öldürenler hökmünde , 

höküm güni Hudaýyň öňünde jogap bermeli bolarlar . 

Men eger-de sürpriz bolmaz , biz okan näme Ýezekil 8: 17-

18 çilim we temmäkini ysgamak we ýamanlykdan 

aňladýandyr; "Olar diňe şu ýerde gören ähli ýigrenji 

zatlaryňyzy etmekden we tutuş ýurtda zorluk 

ýaýratmakdan kanagatlanmaýarlar . Nook, gelip, 

ybadathananyň özünde etmeli we meni hasam 

gaharlandyrmaly. Seret, meni nädip kemsidýärler? -nji 

ýylda iň köp hüjüm ýoly mümkin! (A salgylanyp bir bir işe 

butparaz aýynyň üçin pudagy burun). Olar 
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duýarys ähli güýç bilen meniň gaharymy. men olary ätiýaç 

bolmaz ýa-da olara hiç rehim görkezýär. Olar 

bolar dileglerime gygyryp üçin ýaly, 

meni ses olar biler, ýöne bolar gulak olara. " A Mukaddes 

Hudaı bu ýigrenýän erbet moda tejribesini, temmäki 

ýigrenji . 

Adamlar bolar ýygnak-gidiş hiç kime 

ýazgarýar het üçin çilim , ýygnak bina , hususan-da ybadat 

gullugynyň dowamynda. Belki-de, size Mesihiň haça 

çüýlenmegi we direlmegi üçin Öz bedenini we ýüregimizi 

saýlandygy, Isa 

arkaly ähli günälerden saplanmagy we Mukaddes Ruh bilen 

doldurylmagy , ybadathanasy bolmagy üçin öwredilmedi. 

. "Bedeniňiziň içiňizde ýaşaýan we size Hudaý tarapyndan 

berlen Mukaddes 

Ruhuň ybadathanasydygyny bilmeýärsiňizmi? 

Siz özüňize däl-de, Hudaýa degişli ; Ol sizi bahadan satyn 

aldy. Şonuň üçin ulanyň bedeniňiz Hudaýyň şöhraty üçin 

". (1 Korintoslylar 6: 19-20). "Günä bolmaly 

indi normasy üçin ölümli edaralarynyň, şonuň üçin tabyn 

tebigy isleglerinden ol öz. Ne gerek islendik 

tabyn bölegi özüňize üçin günä üçin bolan günäli üçin 

ulanylýar maksatlary. Derek, özüňizi bermek üçin , 

Hudaıyň kim ýaly bar okuwlara gatnaşdylar durmuş 

ölümden, we ähli boýun üçin 

abadançylygyny ýanyna üçin ulanylýan üçin ýagşy maksatlar

y. " (Rimliler 6: 12,13). " Şonuň üçin, eger-de her kim 

Hudaýyň ybadathanasyny weıran, Hudaı. Ony ýok 

eder Hudaýyň ybadathanasy üçin bolsa mukaddes, we siziň 

özüňiz bolan Onuň ybadathanasy." (1 Korintoslylar 3: 16,17). 
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Näme üçin biz dowam etmek, we soňra Hudaýyň bar bolan 

zat hapalamak , ýagny özüniň bolmagy 

saýlan biziň edaralarynyň? 

Temmäki we şeýtan 

Belli bir şäher geňeşçisi, meniň dostum, Mesihe iman 

edip, janyny Hudaýa tabşyrdy . Ol getirilen 

edildi suwuklandyrylan , ýöne gul galýar temmäkä. Çilimi 

taşlamak üçin elinden gelenini 

etdi , ýöne bu erbet islegi ýeňip bilmedi . Indi ýene-

de şol çilim, döreder turbo uzak we temmäkini, emma edara 

ýolda aşakdaky gezek ol bolup biler däl-

de geçýär ilkinji bolmazdan söwda bir 

satyn gowy çeşmesi ýene-de. Ol henizem bu haşal 

otuň garyp gulydygyna göz ýetirip , ruhdan düşdi we 

umytsyz boldy. 

Bir sowuk gyş agşam ol diňe oturdy -nji ýylda onuň oturan , 

otag Fireside özüni toýlary onuň çilim turbo. Ol şonuň ýaly 

bir köp utanyp hissediyordum gul üçin öz turbo we şonuň 

üçin , kada zyňyp , ony içine ýene-de ot. Ol eger-de 

bilýärdim eden işleri şonuň üçin diňe ol 

manysyny bolardy bir satyn aşakdaky täze turbo gün. Ol 

pikir oturdy barada aniden iblisi görende gaty çyn ýürekden 

meselede durup , otag Comer sneering we onuň 

gülme, diýmek ýaly çenli: «Men -de bagly bolup, sen ! Meni 

gelýän däldir" Bu boldy şeýle hakyky bolan ol düşdi on , 

dyza amala aşyrmak Ahyrsoňy, bu çilim üçin bu özlem başga 

zat däldi şeýtan häkimiýetiniň. Ony Şeýtanyň 

gulçulygyndan doly halas etmek 

üçin Hudaýa ýalbardy . Hudaı gowşurmak etdi ony, ol hiç 

haçan 34 ýyl, ýene-de kakadylan soň ol aıan asmandan. 

Kimdir biri: "Hristian çilim çekip bilermi?" Diýen soragy 

berdi . "Ýok, mesihi 
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bolmaly ýakmak we duman," boldy jogap. A çilim lamp bolan 

bir garyp, kemsidiji ýagtylyk. Biziň 

ýagtylyk gerek ýakmak ähli dünýä görmek 

üçin! ( Matta 5:14 - 16) 

Bir uly kitap bolup ýazylan üçin subut ýigrenji we çilim bile

n , ruhy, ahlak , fiziki, görnüşi we ykdysady 

taýdan. Sarhoşluk we islendik ýaly, çilim beýleki 

günäkär dessurlary, bolan bir betnebis isleg. Bu beýleki, 

zorlayan çagalar , şol 

sanda onda täze howa, üçin dem faul, kakadylan , howa däl-

de , bir duman aşdy ol barada hereket içen formalar nirede. 

Halas ediş 

Rimliler 7: 15-25-iň hakykaty islendik görnüşdäki temmäki 

gullaryna-da degişlidir : "Edýän zadym , etmek islemeýän 

zadym. Men nähili bagtsyz adam ! Meni alýan 

bu bedenimden kim halas eder? maňa ölüm. ? » Isa her 

gulçulyk, her erbet arzuw, gulçulyk her görnüşden bizi 

geldi we bize patyşalary etdi we ruhanylary Onuň 

patyşalygyna. Mesih geldi etmek bize täze 

jandarlary, bilen arassa dudak we arassa kalbynda. . 

hapalaýar gögi girýär hiç zadyň fiziki ölüm bizi däl , pis 

bilen , endikleri üçin iň soňky -nji bölümine Bibliýa 

yglan bolandygyny: "Kimde- bar , pis pis bolmak gitmek 

gerek." ( Ylham 22:11). 

Durmuşyňyzy Isa tabşyryň, Ol sizi azat eder; " Ogul sizi 

azat etse, hakykatdanam azat bolarsyňyz". (8ahýa 

8:36). Eger-de ýeňiş gazanmak bilmeseňiz Mesihiň üsti 

bilen özüňiz tarapyndan, görüň we almak bilen 

aragatnaşyk bir takwa-ministri ýa-da hakyky, ruhy iman we 

bilen dileg edip Hudaıyň çaga size görä Markus 16: 17-18 we 

Ýakubyň 5: 14, 20 ; Rimliler 6: 11-14; 8: 1-2. 
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"Iblisiň garşysyna dur, ol senden gaçar". (Jamesakup 4: 

7). Doldurulmalidir hakyky Mukaddes Ruhuň ot we çilim 

togtatmak bolar bir gul erkin. Soňra durmuşdan doly lezzet 

alarsyňyz (Johnahýa 10:10) we şatlyk bilen aýdym aýdyp 

bilersiňiz: 

  

 Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime edildi. Dili 

düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy haýyş 

edýäris 

  

Mesihde gutulyş tapan bolsaňyz ýa-da Hoş Habar 

edebiýatymyz arkaly başga bir pata alan bolsaňyz, bize 

habar bermegiňizi haýyş 

edýäris. Biz siziň bilen Hudaýa şükür etmek we dileglerimiz

de hasam ýatlamak isleýäris. 540-dan gowrak dilde mugt 

Hoş Habar edebiýaty, kitaplar we bukjalar üçin biziň bilen 

habarlaşmagyňyzy haýyş edýäris : 
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Ynsan ýüregi 

 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 
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